
令和 5 年 5 月吉日 

 

取引先各位 

株式会社アキオカ 

 

 

5 類移行における当社の新型コロナウィルス対応についてのお知らせ 

 

謹啓、時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より弊社に格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

 この度、新型コロナウィルスの感染法上の分類が「2 類」から季節性インフルエンザと同

じ「5 類」に引き下げられることに伴いまして、2023 年 5 月 8 日（月）より以下のように

感染対策について変更いたします。 

 

■マスクについて 

 

・社内におけるマスク着用は個人の判断に委ねております。お客様につきましても 

同様にお客様にて判断をお願い致します。 

 

■検温について 

 

・来社時の検温・記録は廃止致します。 

 測定機は引き続き設置しておりますので、希望される方は検温頂けます。 

 

 

 

なお、引き続き「体温が 37.5 度以上」ある方は、ご来社をご遠慮させていただく場

合がございます。何卒、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


